АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21 октября  2024 года                        с.Чкаловское                                     №   52

О внесении  изменений  в постановление  администрации  Чкаловского  сельского   поселения  Спасского  муниципального  района Приморского края от  28 мая 2024 года №   23  О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации  Чкаловского  сельского поселения  ( в редакции  постановление   от26.07.2024  № 40)

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», указами Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на  основании экспертного  заключения  Министерства государственно- правового  управления  Приморского края  от 19.09.2024 № 31/2309, руководствуясь Уставом Чкаловского сельского поселения , администрация Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие  изменения:
  -в пункт 6 Положения  после слов «действующей в органе  местного  самоуправления,» дополнить   словами «представитель (представители) научных  организаций и образовательных  учреждений среднего,  высшего  и  дополнительного профессионального образования,  деятельность которых связана с
с муниципальной  службой  в  Приморском  крае»;

- в подпункте «а»  пункта 13.6 Положения слова «указанных в  подпунктах «б» абзац 3.4 пункта 12 настоящего  положения»  заменить словами «указанных в  абзацах третьем,  четвертом, пятом подпункта «б» и  подпункте «д» пункта 12  настоящего  Положения»;
-в подпункте «в» пункта 13.6 Положения слова «указанных в  подпунктах  «б» абзац 3.4 и подпункт «д» пункта 12, а так же  рекомендации для  принятия одного из решений в соответствии с  пунктами 20, 25, 27 настоящего положения»  заменить словами « указанных в абзацах третьем, четвертом , пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 12  настоящего  Положения, а также  рекомендации для  принятия одного из  решений в соответствии с пунктами 20, 22,23, 26  настоящего  Положения».
2.Опубликовать  настоящее постановление  в газете «Родные просторы» и на официальном  сайте администрации  Чкаловского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава  Чкаловского
сельского поселения                                    А.Я.Тахтахунов